

Kolding d.24.april 2021

Kære menighedsråd, medarbejdere og præster

Så er genåbningen af samfundet i fuld gang! Fra fredag i sidste uge har I fra forskellig side og på forskellige medier modtaget oplysninger om, hvad det betyder for folkekirken. Onsdag kom de reviderede retningslinjer fra kirkeministeriet.

Kommunikationsforløbet lader en del tilbage at ønske, og som så mange gange før under pandemien forekommer ikke alt lige logisk. Sådan må det være, når der er tale om en *gradvis* åbning.

Når det er sagt, så er det til at mærke, at vi er i gang med en udfasning af restriktionerne. Jeg håber, at I som jeg oplever lettelse og glæde ved de lempelser, der nu gælder: At vi må synge sammen igen, at vi må samles flere, til mere og i længere tid.

Samtidigt er det klart, at vi stadig skal passe på. Mange venter stadig på vaccination. Der sker nedlukninger på lokalt plan. Smitten kan hurtigt sprede sig. Det ser vi. Jeg tænker også, at vi fortsat skal passe på hinanden ved ikke at sætte i gang med det hele på én gang samtidigt med, at der følges op på det udsatte eller forsømte.

Med de nugældende retningslinjer er der fortsat en del, som vi ikke kan med et forsamlingsloft på 10 indendøre. Undtaget er de aktiviteter, der vedrører børn og unge under 18 år. For den aldersgruppe gælder et særligt forsamlingsforbud på max 25 inde. Det gælder dog ikke sangaktiviteter. Her må der ikke være flere end 10. (retningslinjerne s.5)

I den forbindelse vil jeg gøre opmærksom på, at der ikke er overensstemmelse mellem de retningslinjer, som gælder for folkekirken og dem, der gælder for skoler og musikskoler, hvor der fortsat kun må synges udendørs og klasser holdes adskilt. Det sker for at minimere risikoen for at skulle hjemsende hele årgange/ skoler, hvis der opstår smitte i en klasse. Kommunens krisberedskab appellerer derfor til, at vi kun i det omfang, det er nødvendigt samler børn på tværs af klasser. Min holdning er, at I lokalt må vurdere, hvad I kan, gerne i dialog med den lokale skole.

Der er en række anbefalinger i de seneste retningslinjer. F.eks. om at sørge for afstand mellem tjenester, så der er god tid til at lukke folk ud og ind af kirken. Ligesom der skal være

god tid til rengøring og udluftning. Jo større rum desto længere udluftning. Retningslinjerne for rengøring, udluftning og hygiejnegælder fortsat.

Hjemmearbejde anbefales fortsat i det omfang, det er foreneligt med tjenesten. Men medarbejdere kan efter menighedsrådets beslutning møde på arbejde, og kontorer åbnes for fremmøde (f.eks. efter aftale). En forudsætning er, at mundbinds-, afstands- og arealkrav samt ovenstående overholdes.

I kan finde retningslinjerne på nedenstående link:

[Retningslinjer for en ansvarlig håndtering af corona/COVID-19-tiltag i folkekirken og andre trossamfund \(21. april 2021\)](#)

Se også:

[Folkekirken personale](#)

På provstiets hjemmeside har vi forsøgt at samle det væsentligste i dokumentet "regler og råd om Corona, som vedhæftes mailen og vil være at finde på provstiets hjemmeside fra mandag.

[Corona information - Kolding Provsti](#)

Med venlig hilsen

Grete